
1 

 

RSS.0012.4.61.2024 

Protokół Nr 61/24 
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 12 marca 2024 roku 

 

Porządek obrad: 
1. Informacja o funkcjonowaniu oczyszczalni ścieków oraz infrastruktury 

kanalizacyjnej. 
2. Sprawy bieżące. 
3. Sprawy mieszkaniowe. 

 

Ad. 1 
Pan Jakub Zawada omówił przesłaną radnym informację na temat 
funkcjonowania oczyszczalni ścieków oraz infrastruktury kanalizacyjnej, a także 
planów inwestycyjnych. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że  
z przedstawionej informacji wynika, że w prawie  11 miejscowościach jest już 
kanalizacja. Powiedziała, że z informacji wynika także, że w 2023 r. wytworzono 
52 tony komunalnych osadów ściekowych. Zapytała gdzie te osady później 
trafiają?  
Pan Jakub Zawada powiedział, że z tego, co mu wiadomo wykorzystywane są 
rolniczo, ale to musiałby potwierdzić pracownik ZGKiM „Ślęża”. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy ul. Bukowa  
w Będkowicach i ul. Zbożowa w Ksieginicach nie były ujęte w inwestycji, która 
do tej pory była realizowana? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie. Dodał, że gdy planowana była tamta 
inwestycja na tych ulicach nie było jeszcze żadnej zabudowy. Powiedział, że  
w ramach ZITu możemy sięgać po środki wyłącznie na miejscowości objęte 
aglomeracją.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy podejmowane są 
działania, aby mieszkańcy przyłączali się do kanalizacji w miejscach, w których 
ona już jest? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że na to pytanie musiałby odpowiedzieć 
zakład, ponieważ urząd nie podejmował jeszcze żadnych decyzji nakazujących 
przyłączenie się do sieci.  
Przedstawiciel ZGKiM „Ślęża” Pan Jarosław Ciepły odpowiedział, że  
w Będkowicach oraz połowie Księginic nie można się jeszcze podpinać, 
ponieważ sieć nie została oddana do użytkowania. Powiedział, że jeżeli chodzi  
o Przemiłów to mieszkańcy są zaangażowaniu w podłączanie się, natomiast  
w Księginicach wygląda to trochę gorzej. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy jest ewidencja 
przydomowych oczyszczalni ścieków? Zapytała, czy jest możliwość ich realizacji, 
jeżeli są odległe plany budowy kanalizacji w jakimś rejonie? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że konieczna byłaby zmiana mpzp. Dodał, że 
jeżeli ktoś miałby zgodę na przydomową oczyszczalnię ścieków to później 
nawet po wybudowaniu sieci gmina nie ma prawnej możliwości, aby przymusić 



2 

 

taką osobę do wpięcia do sieci.  
 

Ad. 2 
Pani Joanna Buda przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu dla strażaków. Zaznaczyła, że teraz uchwała rozróżnia 5 stawek,  
a wcześniej było ich tylko 2. 
Radny Andrzej Kociński powiedział, że on by wnioskował o podwyższenie tych 
stawek do 35 zł i 20 zł kosztem wszystkich tych podmiotów, które są 
potencjalnymi ofiarami zdarzeń, co do których straż pożarna interweniuje.  
Pani Joanna Buda powiedziała, że w budżecie nie ma zabezpieczonych środków 
na realizację takiego wniosku. Zaznaczyła, że przestawione w projekcie uchwały 
stawki dotyczą każdej rozpoczętej godziny.  
Radny Andrzej Kociński powiedział, że jeżeli stawka ta jest za każdą rozpoczętą 
godzinę to zmienia to postać rzeczy. Dodał, że on myślał, że to jest 30 zł za 
akcję.  
Pani Joanna Buda powiedziała, że środki w wysokości 100 tys. zł są 
zabezpieczone na ten cel w budżecie, ale wszystko zależy również od tego ile 
wydarzeń będzie miało miejsce w danym roku, ponieważ tego nie da się do 
końca przewidzieć.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,” 
 

Pan Tomasz Miela przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę  
w sprawie opłaty targowej. Zaznaczył, że jest to zapis mówiący o zwolnieniach  
z tej opłaty (wcześniej wpisane były konkretne imprezy, a zachodzi konieczność 
stworzenia bardziej otwartego katalogu takich imprez).  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,” 
 

Pani Bożena Frass przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 
w miejscowości Kryształowice (propozycje: Olchowa, Grabowa, Jałowcowa).  
Radny Andrzej Kociński zaproponował nadanie nazwy Olchowa. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla nazwy Olchowa. 
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, 
 

Pani Bożena Frass przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu 
Ochrony Środowiska dla MiG Sobótka na lata 2024-2027 z perspektywą do 
2030 roku.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała z czego wynika 
obowiązek przyjęcia przez gminę tego programu i jaki to później będzie miało 
wpływ na mieszkańców i zakłady działające na naszym terenie? 
Pani Bożena Frass odpowiedziała, że Prawo ochrony środowiska wymaga, aby 



3 

 

gminy posiadały taki dokument. Zaznaczyła, że jest to dokument strategiczny.  
Poinformowała, że już zostały wdrożone działania, które również są objęte 
Programem ochrony środowiska takie jak: gospodarka wodno-ściekowa, 
utrzymanie zieleni na terenie miejskim, programy związane z wymianą źródeł 
ogrzewania. Dodała, że po podjęciu tego programu Burmistrz będzie musiał 
przedkładać Radzie raport jak wywiązuje się z jego realizacji.  
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że dla niej bardzo ważne jest współdziałanie 
podmiotów, które zajmują się ochroną środowiska czyli Wody Polskie, 
Nadleśnictwo i Gmina. Dodała, że obserwuje to, co teraz dzieje się w lasach  
i jest zbulwersowana tym w jakim stanie one teraz są.  
Pani Justyna Zawadzka – Jurochnik odnosząc się do sytuacji w Księginicach 
powiedziała, że w ubiegłym roku pisali w tej sprawie do Wód Polskich, ale nie 
doczekali się odpowiedzi. Poinformowała, że w tym roku ponowiono pismo 
wysyłając je jednocześnie do wiadomości Starostwa Powiatowego (jest to 
zagrożenie dla ich drogi) oraz do zarządu głównego we Wrocławiu. Dodała, że 
tym razem otrzymali odpowiedź e-mailem z radą, że należy bezpośrednio pisać 
do nadzoru budowlanego, ponieważ oni reagują na rzeczy zlecone jedynie przez 
nadzór budowlany.  
Radna Marzena Podeszwa zapytała, czy to prawda, że będą kary w wysokości  
5 tys. zł dla osób, które na czas nie wymienią nieekologicznych źródeł ciepła? 
Pani Justyna Zawadzka – Jurochnik odpowiedziała, że rzeczywiście jest taki 
zapis, ale do tej pory nie określono, którzy urzędnicy mieliby te kontrole 
prowadzić i w jaki sposób.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że gmina nie ma 
narzędzi aby egzekwować pewne rzeczy od Lasów czy Wód Polskich, a wymaga 
się od nas realizacji programu. Powiedziała, że w programie znajduje się zapis 
mówiący o tym, że jakość powietrza na terenie gminy jest w miarę dobra. 
Dodała, że trochę inne są opinie mieszkańców w tej sprawie. Zapytała jaki 
wpływ na zanieczyszczenie powietrza ma lokalizacja 3 kopalni na terenie naszej 
gminy? 
Pani Bożena Frass odpowiedziała, że jeżeli chodzi o jakość powietrza to 
mieścimy się w wyznaczonych normach.  
Pani Justyna Zawadzka – Jurochnik powiedziała, że jeżeli kopalnie pylą  
i miejscowo zapylenie jest większe to może nie być to wyłapywane przez ogólne 
pomiary. Dodała, że duży wpływ mają na to również wiatry. Zaznaczyła, że jeżeli 
chodzi o kopalnie to jako gmina możemy jedynie prosić jednostki upoważnione 
do przeprowadzenia kontroli w zakresie zapylenia.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że w programie 
jest również zapis, że w porównaniu do 2022 roku mamy mniejszy poziom 
odpadów zbieranych w sposób selektywny. Dodała, że to również jest 
niepokojące.  
Pan Jakub Zawada powiedział, że jako gmina niewiele więcej możemy zrobić  
w tym zakresie. Dodał, że system zbierania odpadów w naszym kraju kuleje. 



4 

 

Zaznaczył, że nie ma najmniejszych szans abyśmy spełnili narzucone poziomy 
odzysku i jest to problem ogólnopolski. 
Pani Monika Jackowicz Główna Księgowa ZUK Hadlux powiedziała, że mamy 
zarzuty, że np. szkło jest zabrudzone, że nie są zdjęte etykiety, a wówczas 
odzysk jest już inny niż powinien być. Dodała, że oni na linii sortowniczej jeszcze 
doczyszczają te odpady.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że w programie 
jest zapisane, że  stan dróg powiatowych jest dobry. Dodała, że zastanawia się  
o których drogach jest mowa. Zaznaczyła, że nie wszystkie drogi powiatowe 
zostały również w programie wpisane.  
Gość powiedziała, że otrzymali takie dane od zarządu dróg powiatowych. 
Dodała, że proces konsultacji trochę trwał więc być może stan jakiejś drogi uległ 
pogorszeniu.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że nie mogą się 
zgodzić z tym, że stan dróg powiatowych jest dobry i tych dróg jest znacznie 
więcej niż te wskazane. Odnosząc się do kwestii zagrożenia powodziowego 
powiedziała, że w programie jest mowa tylko o Czarnej Wodzie. Zapytała co  
z Potokiem Sulistrowickim? Poprosiła o weryfikację tego. Odnosząc się do 
kwestii edukacji ekologicznej powiedziała, że prowadzona jest ona jedynie  
w placówkach oświatowych i na pewno jest ona niewystarczająca. 
Pani Monika Jackowicz Główna Księgowa ZUK Hadlux powiedziała, że to 
nieprawda, ponieważ ona również prowadzi taką edukację w wysypisku.  
Pani Bożena Frass dodała, że gmina również robi to zarówno na stronie 
internetowej, BIP, Facebooku, w gazecie gminnej oraz na spotkaniach w RCKS. 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik dodała, że firma ze Świdnicy również 
przyjeżdżała na prelekcje. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że w urzędzie jest 
tylko 1 stanowisko zajmujące się ochroną środowiska oraz wszystkimi 
programami z tym związanymi i na pewno istnieje potrzeba zwiększenia ilości 
osób. 

 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,” 
 

Pan Jakub Zawada przedstawił propozycje zmian budżetu na najbliższą sesję: 

 Fundusz sołecki miejscowości Strachów; 

 Przebudowa ul. Przysiółkowej w Mirosławicach (zwiększenie zakresu 
robót i wartości zadania o 500 tys. zł); 

 Uporządkowanie gospodarki wodnej Gminy Sobótka (zwiększenie 
zakresu robót poprzez dodatkowe przepięcia, droga dojazdowa do 
zbiorników, usunięcie niezinwentaryzowanych elementów w starym 
zbiorniku – 600 tys. zł).  
 



5 

 

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała skąd nastąpi 
zwiększenie środków? 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik odpowiedziała, że jeżeli chodzi  
o Mirosławice to będą to środki z nadwyżki, a jeżeli mowa o magistrali to  
420 tys. zł będzie z pożyczki z WFOŚiGW (2,75%), a 180 tys. zł środki własne. 
Pan Jakub Zawada dodał, że o około 141 tys. zł netto na końcu pożyczka 
zostanie zmniejszona, ponieważ zrezygnowano z zakupu jednej z cystern.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla proponowanych 
zmian do budżetu 
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,” 
 

Radna Marzena Podeszwa powiedziała, że mieszkańcy zwracają uwagę na 
konieczność zamontowania lustra przy wyjeździe z ul. Liliowej na Aleję Jana 
Pawła. 
 

Ad. 3 
Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęża”. 
 
 
 

Protokołowała        Przewodnicząca Komisji 
 
Agata Rekść       Danuta Szczęch - Drozd 


